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ادیــب- نخستین جلسه از یک  نبرد حقوقی دیگربین  
ایران و آمریکا به خاطر اعمال تحریم های مجدد و مغایر با 
عهدنامه مودت، در دیوان بین المللی دادگستری موسوم 
به دادگاه لاهه دیروز ظهر در شرایطی در کاخ صلح هلند 
برگزار شد که به نظر می رسد جنگ اصلی در مرحله اول 
بر سر اثبات صلاحیت دادگاه لاهه برای این پرونده است و 
در مرحله بعد باید برای صدور دستور موقت در این دادگاه 
تلاش کرد. به نوشته رویترز این دادگاه ظرف یک ماه آینده 

رای اولیه خود را در این پرونده صادر خواهد کرد.

اولین راند نبرد؛ بحث بر سر صلاحیت دادگاه	 
به احتمال زیاد این رأی دربــاره اصل صلاحیت دادگاه 
است؛ موضوعی که احتمالًا امروز مورد مناقشه نماینده 
آمریکا در دومین جلسه دادگاه قرار بگیرد. حرف اصلی 
ایــران در دادخواست 19 صفحه ای ارائــه شده به لاهه 
این است که دو دور تحریم های برجامی آمریکا در مرداد 
و آبان 97، مغایر با تعهدات این کشور در عهدنامه مودت 
است و لاهه باید از این نظر، با صدور دستوری این کشور 
را به صورت موقت از بازگرداندن تحریم های ضدایرانی 
منع کند. با این حال به نوشته خبرگزاری فرانسه، انتظار 
می رود دادگاه لاهه برای تصمیم گیری درباره پذیرش 
درخواست تهران به منظور ابلاغ حکم موقت، به چند 
ماه زمان نیاز داشته باشد. همچنین ابلاغ نتیجه نهایی 
ممکن است سال ها به طول بینجامد. استناد ایران به 
عهدنامه مودت بین ایران و آمریکا )منعقد شده  در تاریخ 
1955 / 1334( اســت؛ عهدنامه ای که به رغم همه 
روابــط تیره و تار دو کشور همچنان معتبر و حتی در دو 
دعوای قبلی ایران و آمریکا در موضوع سکوهای نفتی و 
هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری، مورد استناد لاهه 
هم قرار گرفته است. لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس 
جمهور هم به تازگی اشاره کرده بود که به رغم گذشت چند 
دهه از پیمان مودت، این توافق نامه معتبر بوده و حتی در 

دادگاه های آمریکا نیز به آن استناد شده است.

وکلای کشورمان در جلسه دیروز چه گفتند؟ 	 
جلسه دیروز دادگاه به استماع نظرات نمایندگان حقوقی 
ایران اختصاص داشت. فردا هم نمایندگان کشورمان، 
دومین دور اظهارات خود را مطرح می کنند. امروز و پنج 
شنبه هم نمایندگان آمریکا به ایــراد دفاعیات خود می 
پردازند. به گــزارش خراسان در ابتدای جلسه دیــروز، 
پروفسور آلن پله که قبلًا وکالت ایران در پرونده موسوم 
به سکوهای نفتی را برعهده داشت، ضمن تشریح مفاد 
عهدنامه مودت و این که در این عهدنامه آمده دو کشور 
برای حل اختلافات خود باید ابتدا از طرق دیپلماتیک 
ــران، از طریق سفارت سوئیس در  وارد شوند، گفت: ای
تهران )حافظ منافع ایالات متحده( دو یادداشت اعتراض 

ــرده و هیچ پاسخی از  دیپلماتیک به آمریکا ارســال ک
سوی این دولت ارائــه نشده است، بنابراین پیش شرط 
نخست مبنی بر تلاش برای حل و فصل اختلاف از طریق 
دیپلماسی طی شده و صلاحیت دیوان برای رسیدگی به 
دعوا محرز است. در این جلسه وکیل کشورمان، استدلال 
کرد که پیشتر لاهه در پرونده سکوهای نفتی، صلاحیت 
خود را درباره دعاوی ایران و آمریکا پذیرفته و دیدگاه آمریکا 

را درباره بی اعتبار شدن عهدنامه مودت رد کرده است.

درخواست ایــران برای صدور دستور موقت درباره 	 
توقف تحریم های ضدایرانی

در  ادامه جلسه دکتر اوگی، یکی دیگر از وکلای کشورمان 
به تحریم های اخیر آمریکا اشاره و استدلال کرد که این 
تحریم ها تجارت با ایران را محدود می کند و آشکارا با 
عهدنامه مودت در تعارض است.  در بخش زیان غیرقابل 
جبران به حقوق مورد ادعا، پروفسور وردز ورث، یکی دیگر 
از وکلای کشورمان در این دعوا، به تشریح آثار اقدامات 
اجرایی و تقنینی ایالات متحده در وضع تحریم ها پرداخت. 
در پایان، پروفسور توون دیگر وکیل کشورمان تلاش کرد 
دادگاه را برای صدور قرار موقت اقناع کند. وی با اشاره 
به این که دیوان قبلًا در مواردی که موضوع دعوا به جان 
یا مال افراد ضرر می رسانده دستور موقت صادر کرده 
است، برخی آثار تحریم های آمریکا به خصوص در حوزه 
بهداشت و درمان را تشریح کرد. نماینده ایران همچنین 
از تاخیر 4۰ روزه دادگاه لاهه در برگزاری جلسه رسیدگی 

به شکایت ایران گلایه کرد.

ترکیب دادگاه را چه کسانی تشکیل دادند؟	 
به جز وکلایی که گفته شد، اعضای تیم وکلای ایران در 

این دادگاه عبارتند از: محسن محبی رئیس مرکز حقوقی 
بین المللی ریاست جمهوری، حسین سادات حقوق دان 
از وزارت امور خارجه وعضو تیم مذاکرات هسته ای و آقای 
زاهدین رئیس دفتر حقوقی ریاست جمهوری مستقر در 
لاهه. همچنین جمشید ممتاز به عنوان قاضی نماینده 
ایران و قاضی پراوار از جانب آمریکا مأمور رسیدگی به 
این پرونده شدند. احمد یوسف هم ریاست دادگاه لاهه 
ــاه گذشته رئیس دیــوان بین المللی  را برعهده دارد. م
ــران، با ارسال  دادگستری پس از دریافت شکواییه ای
نامه ای رسمی به وزارت امور خارجه آمریکا از دولت آمریکا 
خواسته بود مادامی که رای دیــوان دربــاره این پرونده 
صادر نشده، از اعمال تحریم های یک جانبه علیه ایران 
خودداری کند؛ دولت ایالات متحده آمریکا از چنین کاری 
سرباز زد و بسته نخست تحریم های خود  علیه ایران را از 
سه هفته پیش آغاز کرد. همچنین قرار است تا 13 آبان 97 
بسته دوم تحریمی ایران شامل نفت و بخش بانکی ایران 

اجرا شود.ایران پیش از شکایت علیه خروج آمریکا از برجام 
و از سرگیری تحریم ها، شکایتی در دادگاه لاهه مبنی بر 
توقیف دو میلیارد دلار از دارایی  های بانک مرکزی ایران 
در آمریکا مطرح کرده  که دیوان 8 تا 12 اکتبر )16 تا 
2۰ مهر پیش رو( برای استماع شفاهی دوطرف تشکیل 

جلسه می دهد.

واکنش وزیر دادگستری به دادگاه لاهه	 
سید علیرضا آوایی وزیر دادگستری کشورمان دیروز در 
نخستین واکنش اش به شکایت ایران از آمریکا در دادگاه 
لاهه گفت: نمی توان پیش بینی دقیقی از نتیجه شکایت 
کرد، ولی ما باید از همه ظرفیت ها برای احقاق حق خود 
استفاده کنیم. به گزارش فارس وی افزود: من مایوس 
نیستم و امیدوارم به نتایج مطلوبی برسیم، ولی در واقع ما 
موظف هستیم از این ظرفیت ها برای حقوق مردم استفاده 
کنیم و اگر این حقوق را درنظر نگیریم و بگوییم آن ها با هم 
هستند و ناامید شویم، نتیجه ای نخواهیم گرفت و ممکن 

است بعدا پشیمان شویم و خودمان را سرزنش کنیم.

وزارت خارجه آمریکا: این شکایت مداخله در حق 	 
حاکمیت آمریکاست!

وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه به شکایت ایــران از 
آمریکا به دلیل اعمال مجدد غیرقانونی تحریم های یک 
جانبه واکنش نشان داد و آن را »تلاش برای دخالت در 
حق حاکمیتی آمریکا« توصیف کرد! به گزارش فارس 
»مایک پمپئو«، وزیــر خارجه آمریکا در بیانیه ای بدون 
اشاره به زیر پا گذاشتن یک توافق بین المللی توسط دولت 
متبوعش اعلام کرد: »شکایت ایران نزد دیوان بین المللی 
حاکمیتی  حق  در  دخالت  ــرای  ب تلاشی  دادگستری 
آمریکا برای انجام اقدامات قانونی، از جمله بازگرداندن 
تحریم هاست که برای محافظت از امنیت ملی ما ضروری 
است. دادرسی تدوین شده توسط ایران، استفاده نابه جا 

از این دادگاه است.« 

سه شنبه 6 شهریور 1397، 16 ذی الحجه 1439، 28 آگوست 2۰18، شماره 199۰1 ، سال هفتادم.
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 ...
جمهوری اسلامی- خبری در فضای مجازی منتشر  •

شده است مبنی بر اقدام به خودکشی یک حاجی عراقی 
در مسجدالحرام. ولی برخلاف فضاسازی رسانه های 
سعودی، خبر دیگر این است که این حاجی در طبقه بالای 
مسجدالحرام ندای »لبیک یا حسین« سر داده بود که توسط 

ماموران وهابی به پایین پرتاب شد.
جام جم- نشست »رسانه، افکار عمومی و بازنمایی  •

رویــداد« که در وزارت رفاه برگزار شده بود، باعث شد تا 
عده ای از متخصصان دور هم جمع شوند. این وسط یکی 
از سخنرانان که از قضا عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات 
سیاست علمی کشور هم هست با اشــاره به درآمدهای 
سلبریتی ها در فضای مجازی گفته است که سلبریتی ها در 
ایران از 15تا35 میلیون تومان می گیرند و در اینستاگرام 
پست می گذارند. جناب امیر ناظمی البته این را هم اضافه 

کرده که این مبلغ برای تلگرام 1۰ میلیون تومان است.
کیهان- دولت حدود یک ماه است که سخنگو ندارد،  •

می شد یک نفر را به طور موقت به عنوان سخنگو انتخاب 
کرد تا سر فرصت سخنگوی اصلی انتخاب شود اما حتی 
این کار هم انجام نشد، تا نشان دهد دولت برنامه ای برای 
حــرف زدن با افکار عمومی نــدارد و حتی این موضوع به 

بی اعتنایی به افکار عمومی تعبیر می شود.
ایران- علی خدایی نماینده کارگران در شورای عالی کار  •

گفت: با افزایش نیافتن حقوق ها به این نتیجه می رسیم که 
شورای عالی کار، ناکارآمد است.او در زمینه پیشنهاد بن 
هم معتقد است: جامعه کارگری خواهان افزایش رقم بن 
کارگری از ماهی 11۰ هزار تومان به 22۰ هزار تومان 
)دوبرابر( است. یعنی دولت به همین میزان ماهانه به مبلغ 
بن اضافه کند، البته ستاد بن در قالب تعاونی های کارگری 
هم می تواند احیا شود تا بدین وسیله اقلام ضروری خانوار 

تهیه و هر ماه در اختیار کارگران قرار داده شود.     
تاریخ  • پژوهشگر  نمین  سلیمی  عباس  یــزد-  آفتاب 

معاصر گفت: اوایلی که رضا پهلوی به بلوغ رسید و اعلام 
موجودیت کــرد، طرحی را سیا با اشغال یکی از جزایر 
و با واگــذار کردن آن به او مطرح کرد، افسر سیا برای او 
توضیح داد که شما در این جزیره پیاده می شوید و در 
ــران کوچک می کنید و در آن جا ما شما را  آن اعــلام ای
حمایت می کنیم که بیایید ایــران را بگیرید. افسر سیا 
طرح را توضیح می دهد و اولین سوالی که رضا پهلوی از او 
می پرسد این است که آیا راه فرار مرا هم آماده کرده اید!؟ 
تمام پروژه سرمایه گذاری و برنامه ریزی که در این زمینه 

شده بود، با همین سوال به پایان رسید.
اعتماد- مجمع داوطلبان درمانی یا همان گروه مدد به  •

جای این که انگشت انتقادش را به این و آن نشانه بگیرد و 
کاسه چه کنم و چه کنید و چه نمی کنید به دست بگیرد، 
خودش دست به کار شده و با رفتن به شهرهای دور افتاده 
و مناطق محروم، مــردم را از خدمات درمانی و جراحی 
برخوردار کرده و سلامت را برای شان به ارمغان برده است. 
این تیم چندین نفری شامل متخصصان در رشته های 
مختلف، کارش را از خرداد سال9۰ شروع کرده است. آن 
ها تاکنون 29 سفر انجام داده اند و نتیجه اش چهار هزار 

و 5۰۰ ویزیت و هزار و 5۰۰ جراحی رایگان بوده است.

...انعکاس
الــف نوشت : احمد توکلی رئیس ســازمــان دیده بان  •

شفافیت و عدالت با بیان این که دولت الکترونیک به راحتی 
می تواند اطلاعاتش را به صورت شفاف و برخط در اختیار 
مردم قرار دهد، افزود: متاسفانه به دلیل به خطر افتادن 
منافع گروهی خاص، این کار را انجام نمی دهند. دولت 
الکترونیک به راحتی می تواند اطلاعاتش را به صورت 
شفاف و برخط در اختیار مردم قرار دهد، ولی متأسفانه تنها 
حرفش را می زنیم و کارش را کم می کنیم، علت آن هم این 

است که منافع گروه های زیادی به خطر می افتد.
اعتمادآنلاین نوشت : سردار تقی مهری رئیس پلیس  •

راهور ناجا اظهار کرد: پرونده نماینده مجلس که به مامور 
پلیس راهور تعرض کرده بود، همچنان در معاونت حقوقی 

ناجا در حال رسیدگی است.
جام نیوز نوشت: نجاح محمدعلی کارشناس عرب  •

زبان شبکه »من و تو« در توئیتر خود مقایسه ای جالب بین 
تعداد دنبال کنندگان صفحات مریم رجوی به زبان های 
مختلف انجام داده و نوشته است: دنبال کنندگان صفحه 
مریم رجوی به زبان فارسی 29 هزار و 3۰۰ نفر، به زبان 
انگلیسی 56 هزار و 3۰۰ نفر و به زبان عربی 76 هزار و 
1۰۰ نفر هستند! نجاح محمدعلی در نتیجه گیری کنایه 
واری نوشت: اکثر دنبال کنندگان مریم رجوی عرب زبانان 
هستند!این موضوع خود نشان می دهد که عربستان 
سعودی با سرمایه گذاری در حوزه فضای مجازی به دنبال 
راه اندازی جنگی تمام عیار با جمهوری اسلامی در فضای 

سایبری است.
رویداد24 خبرداد : »یاسین رامین« ، 2۰ شهریور در  •

ادامه رسیدگی به پرونده تشکیل شده با شکایت جمعیت 
هلال احمر، محاکمه می شود.چهارمین جلسه دادگاه، 
دوم مرداد امسال برگزار شد و شعبه رسیدگی کننده، 2۰ 
شهریور را برای برگزاری جلسه پنجم تعیین کرد. یکی از 

اتهامات رامین در این پرونده »خیانت در امانت« است.
رویداد24 مدعی شد: امیرخجسته رئیس فراکسیون  •

مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس می گوید، بخش مهم 
معوقات بانکی به دلیل پارتی بازی است که افراد از این 
طریق توانسته اند به سیستم بانکی دسترسی داشته باشند 
و وام های کلان بگیرند. وی افزود: نتیجه این شد که نزدیک 
به 135 هزار میلیارد ریال پول به نظام بانکی برنگردانده 
نشده است. به گفته او یکی از معاونان فعلی بانک مرکزی 
با نظارت نکردن بر بانک ها و برسر کار آوردن دوستان 
و آشنایان خود به هیئت مدیره بانک ها در دامن زدن به 

وضعیت فعلی نقشی اساسی داشته است.
تنش ها  • از  اســت  چندی  نوشت:درحالی که  تابناک 

بر سر تحریم های ایــران و ماجرای احتمال بستن تنگه 
هرمز از سوی ایران می گذرد، به ادعای یکی از نشریات 
ــزرگ دریــایــی از ســوی اسرائیل و با  اسرائیلی، مانور ب
مشارکت »کشورهای اسلامی« در هاوایی صورت گرفته 
که هدف اصلی آن ایران و تنگه هرمز بوده است. نشریه 
اسرائیلی یدیعوت آحارونوت فاش کرده است که نیروی 
دریایی اسرائیل در کنار کشورهای اسلامی به برگزاری 

بزرگ ترین مانور دریایی جهان اقدام کرده است.

در نخستین جلسه دادگاه لاهه درباره شکایت برجامی ایران  از آمریکا بر گزار شد 

جدال بر سر صلاحیت؛ لاهه در آزمون عدالت

...سیاست خارجی
با حضور وزیران دفاع ایران و سوریه انجام شد 

امضای سند همکاری امنیتی بازسازی سوریه

سند موافقت نامه همکاری های دفاعی و فنی بین ایران و 
سوریه با حضور وزیران دفاع دو کشور امضا شد. گسترش 
همکاری های دفاعی و نظامی یکی از مفاد این سند است. 
وزیر دفاع در مراسم امضای این سند با بیان این که سوریه 
در حال وارد شدن به مرحله بازسازی است، افــزود: این 
موافقت نامه زمینه های حضور، مشارکت و همکاری های 
دوجانبه تهران ـ دمشق را تعریف خواهد کرد. به گفته سرتیپ 
حاتمی بندهای توافق همکاری نظامی کشور با سوریه شامل 
بازسازی ارتش و صنایع دفاعی -نظامی این کشور برای احیا 
و قدرت یافتن دوباره آن است و ایران در این زمینه مشارکت 
خواهد کرد. به گزارش ایرنا، حاتمی در مصاحبه با شبکه 
خبری المیادین افزود: توافق کنونی با دمشق در حالی امضا 
شد که سوریه امروز شرایط بهتری نسبت به قبل دارد. وزیر 
دفاع جمهوری اسلامی ایران که در راس یک هیئت دفاعی 
نظامی به کشور سوریه سفر کرده است ، در دومین روزسفر 

خود با فرماندهان محور مقاومت دیدار و گفت وگو کرد. 

فرا خبر
   

سرنوشت رأی لاهه در صورت پیروزی ایران چه می شود؟ 
در گزارش خبرگزاری رویترز از این جلسه آمده ، دیوان دادگستری بین المللی نهاد قضایی وابسته به سازمان ملل 
است که برای حل و فصل اختلاف های بین المللی تشکیل شده و گرچه آرای آن الزام آور است ولی دیوان قدرت 
اجرای آن ها را ندارد و در موارد نادری برخی کشورها از جمله آمریکا این آرا را نادیده گرفته اند. ناظران حقوقی و بین 
المللی شانس ایران را برای پیروزی در این روند حقوقی بیش از آمریکا ارزیابی کرده اند. اما نکته این جاست که رای 
دیوان بین المللی در صورت صدور، ضمانت اجرایی ندارد مگر این که دولت ایران ]در صورت پیروزی[ پرونده را به 
شورای امنیت ببرد که در این صورت هم با سد وتوی آمریکا روبه رو خواهد شد. در نهایت هر چند پیروزی احتمالی 
ایران در لاهه، دستاورد ملموسی روی زمین نخواهد داشت، اما وتوی قطعنامه ای هم سو با رأی لاهه، فشار سنگینی 

را از سوی افکار عمومی متوجه آمریکا خواهد کرد. 

توضیحات سردار جعفری درباره فعالیت های سیاسی، رسانه ای و سازندگی سپاه 

اجازه ورود به تمام عرصه های اقتصادی از سوی مقام معظم رهبری داده نشده است 

فرمانده کل سپاه در جمع دانشجویان توضیحاتی دربــاره فعالیت 
های سیاسی، رسانه ای و اقتصادی سپاه ارائه و تأکید کرد: سپاه در 
فعالیت های اقتصادی ورود نمی کند و تنها در عرصه سازندگی که 
فعالیت اقتصادی محسوب نمی شود، فعالیت می کند. به گزارش 
پاسخ  و  پرسش  جلسه  در  جعفری  محمدعلی  سرلشکر  تسنیم، 
نوزدهمین نشست سالانه اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه های سراسر کشور تصریح کرد: سپاه در سیاست 
فرمانده دارد و زمانی که مقام معظم رهبری می فرمایند، "من نیروهای 
مسلح را مدیریت می کنم" یعنی تمام حرکات سپاه را زیر نظر دارند و 

چنان چه کار اشتباهی رخ دهد، تذکر می دهند.

سپاه در مقابل تمام تهدیدات حتی سیاسی می ایستد	 
وی با اشاره به این که وقتی وظیفه سپاه حفظ انقلاب است، پس در 
مقابل تمام تهدیدات حتی سیاسی می ایستد، افزود: عمل سپاه تنها 
نظامی نیست و در مرحله نخست سیاسی و در مرحله بعدی فرهنگی، 
امنیتی و نظامی است و به این معناست که باید با تهدیدات سیاسی 
مقابله کند. سرلشکر جعفری افــزود: افــرادی که در جبهه سیاسی 
هستند و از فعالیت های رسانه ای در مقابله با جبهه انقلاب نیز به خوبی 
آگاه هستند می دانند زمانی که سپاه در حال حرکتی است که دست 
آن ها را رو کند و اجازه ندهد جریانات سیاسی مخالف انقلاب به نتیجه 
برسد، این عمل سپاه را دخالت می دانند اما سپاه از نظر سیاسی 
تذکری از مقام معظم رهبری دریافت نکرده است ولی سیاسیون مقابل 
جبهه انقلاب با فعالیت های سیاسی سپاه مشکل دارند.فرمانده کل 
سپاه با ابراز این که در کار رسانه ای و انتقال اقدامات مثبت بعد از 
انقلاب ضعف داریم، بیان کرد: فضای رسانه ای گسترده ای در اختیار 
سپاه نیست و بازگو کردن فعالیت ها نیازمند این است که کل فضای 
رسانه ای جبهه انقلابی در اختیار سپاه قرار گیرد.سرلشکر جعفری 
در بخش دیگری از سخنانش افزود: جبهه انقلاب هنر رسانه ای ندارد 
و رسانه امروز نیازمند عبور از برخی خط قرمز هاست که جبهه انقلاب 
نمی تواند این کار را انجام دهد. وی تصریح کرد: برخی از روی ترس و 
برخی از روی وادادگی یا همراهی با دشمن و این که دشمن و مذاکره 
را باور دارند می گویند شرط آمریکایی ها توان موشکی است و پیشنهاد 
می کنند این توان برداشته شود تا راه مذاکره باز شود بنابراین همه 
از روی ترس این موضوع را مطرح نمی کنند بلکه از روی وادادگی 
و وابستگی آن ها به غرب است. فرمانده کل سپاه افــزود: چنان چه 
دشمن بخواهد با جمهوری اسلامی به عنوان شاهراه صدور نفت و 
انرژی درگیر شود، فرصتی برای ما و تهدیدی برای آن هاست و نفت 

به شدت گران می شود بنابراین دشمن به همان اندازه که از جنگ 
نظامی دوری می کند به همان اندازه روی جنگ نرم تمرکز می کند.
وی دربخش دیگری از سخنانش افزود: دوست و دشمن اقرار می کنند 
که بیشتر فعالیت های سازندگی به دست سپاه انجام می شود و دلیل 
این است که فعالیت های عمرانی برای بخش خصوصی به صرفه نیست 
یا به دنبال سود بیشتری هستند اما سپاه تنها به  دنبال سود نیست و 
در عرصه های مختلف فعالیت های مناسبی انجام شده اما به خوبی 
انتقال داده نشده است. جعفری با اعلام این که سپاه در فعالیت های 
اقتصادی ورود نمی کند و تنها در عرصه سازندگی که فعالیت اقتصادی 
محسوب نمی شود فعالیت می کند، افزود: چنان چه سپاه در این مدت 
فعالیت سازندگی نداشت، کشور به چنین پیشرفتی در این عرصه 
نمی رسید. فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: مقام معظم رهبری 
فرمودند، »من تنها در بخش نیروهای مسلح مدیریت می کنم« و ورود 
به تمام فعالیت ها باید از سوی مقام معظم رهبری باشد و اجازه ورود به 
تمام عرصه های اقتصادی وجود ندارد و از طرف مقام معظم رهبری 
منع وجود دارد و ضرورتی نیز ندارد.همچنین به گزارش سپاه نیوز، 
سرلشکر محمدعلی جعفری در مراسم تکریم و معارفه فرمانده جدید 
نیروی دریایی سپاه که در مشهد برگزار شد، گفت: طبیعی است که 
دشمن به شدت از هرگونه درگیری پرهیز می کند به این دلیل که می 
داندبه ضررش تمام می شود. در این شرایط، آمادگی شرط اول است 
وآن چه در ایجاد توان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مولفه مهم و 
اثرگذاری به شمار می رود،  علاوه بر فناوری ها، تجهیزات و تاکتیک ها، 
کیفیت نیروی انسانی، مدیران، فرماندهان و کارکنانی هستند که 
در سطوح مختلف در حال انجام ماموریت اند. فرمانده سپاه با بیان 
این که با وجود برخی انتقادات به عملکرد ضعیف برخی مسئولان، 
حمایت جانانه  مردم  همیشه از نظام جمهوری اسلامی بوده و خواهد 

بود، افزود: باورمقاومت وایستادگی 
ــران نه تنها به  و خــودبــاوری در ای
مردم ما اثبات شده، بلکه به دیگر 

کشورها نیز سرایت کرده است.

 آملی لاریجانی: کسانی که امروز باید بزرگ ترین 
پاسخ گوی شرایط فعلی باشند، اپوزیسیون شده اند 

رئیس قوه قضاییه با بیان این که بزرگ ترین عاملان شرایط فعلی که امروز باید پاسخ گو 
باشند، چهره مخالف و اپوزیسیون به خود گرفته اند، از همه قضات و مسئولان قضایی 
خواست که در رسیدگی ها درگیر فضاسازی ها نشوند و رجزخوانی ها موجب نشود که از 
دایره انصاف و عدل خارج شوند. آیت ا... آملی لاریجانی روز گذشته در جلسه مسئولان 
عالی قضایی تأکید کرد: متأسفانه برخی نیز که خود سال ها در بالاترین مناصب کشور 
مسئولیت داشته اند و امروز باید بزرگ ترین پاسخ گوی شرایط فعلی باشند، فضا را آماده 
موج سواری دیده و چهره مخالف و اپوزیسیون به خود گرفته اند؛ چنان که می بینیم 
پیاپی سخنانی علیه نظام و به ویژه دستگاه قضایی بر زبان می آورند و غافل اند که مردم 
بصیر و فهیم ما آن ها را می شناسند ، غوغا سالاری و بریز و بپاش های آن ها را هم دیده 
اند.رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: قضات و مسئولان محترم قضایی بدون آن که تحت 
تأثیر این فضاسازی ها قرار بگیرند، باید در مدار انصاف و عدالت حرکت کنند، زیرا این 
قبیل رجزخوانی ها زیاد است، اما قاضی و مسئول قضایی باید با شکیبایی، اعتدال و 
انصاف رفتار کند و خدای ناکرده برخی اظهارات و اهانت ها نباید موجب شود که از مدار 
عدل و انصاف خارج شویم.رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش گفت: ممکن 
است همین متهمان مجازات های بسیار سنگینی هم برایشان درنظر گرفته شود و به 
دستگاه های حاکمیتی نیز ظلم کرده باشند، اما نباید ظلم این افراد موجب شود ما کار 
نادرست انجام دهیم. اتهام هرکس در چارچوب قانون و در جای خود باید رسیدگی 
شود، اما مسئله حقوق متهمان و رفتار توأم با کرامت انسانی اهمیت بسیار زیادی دارد 

که باید با جدیت مورد توجه قرار گیرد و رعایت شود.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای سخنگو و معاون اول قوه قضاییه 
در حاشیه جلسه مسئولان عالی قضایی با تأکید بر رعایت حقوق متهمان گفت: از جمله 
حقوق متهم این است که در مواردی که ضرورت ندارد، از دستبند و پابند استفاده 
نشود و از سوی رئیس قوه قضاییه تاکید شد که این مطلب قبلا گفته  شده است و 
اکنون هم بر آن تاکید می شود و اگر ضرورت داشته باشد، مکتوب هم خواهد شد. وی 
افزود: امیدوارم از این به بعد برخلاف آن چه گفته شد، انجام نشود. اما این را هم باید 
توجه داشته باشیم که گاهی اوقات خود متهم حقوق خود را رعایت نمی  کند. مثلا اگر 

متهمی باشد که بخواهند او را به دادگــاه احضار 
کنند و او بگوید که من نمی آیم یا به او بگویند 

سوار ماشین شو، او پرخاشگری کند و سوار 
ماشین نشود و حتی ممکن است به مامور 
حمله کند، اگر احیانا خود او رعایت حقوق 

خود را نکرد، طبیعی است که آن جا 
ضابط اعم از سازمان زندان ها یا 

نیروی انتظامی هر کــدام که 
باشند، حسب وظیفه خود 

اقدام خواهند کرد.

رئیس جمهور کشورمان در تماس تلفنی همتای فرانسوی 
خود خطاب به امانوئل ماکرون گفت: ایران به همه تعهدات 
خود در برجام عمل کرده و با توجه به خروج یک جانبه آمریکا 
از این توافق، از دیگر طرف ها انتظار دارد که به برنامه های 
خود بــرای حفظ این توافق، سرعت و شفافیت بیشتری 
دهند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر روحانی با بیان این که بعد از خروج آمریکا از برجام، بار 

سنگینی بر دوش دیگر طرف ها برای حفظ این توافق است، 
تصریح کرد: ایران خواهان حفظ برجام است اما در عین 
حال اگر در زمینه تضمین کانال های مالی و پولی، نفت، 
بیمه و حمل و نقل، آینده برنامه اجرایی اروپا روشن نباشد، 
اقدامات دیگری را خواهد داشت.امانوئل ماکرون رئیس 
جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با بیان این که پاریس 
خواهان توسعه و تعمیق روابط خود با تهران است، افزود: 

فرانسه همه تلاش خود را برای حفظ برجام به کار می گیرد و 
به این موضوع متعهد است و به مسئولیت هایش عمل خواهد 
کرد. رئیس جمهور فرانسه با تشریح اقدامات کشورش و 
دیگر شرکا برای حفظ برجام اظهارکرد: ما تلاش فشرده ای 
را برای حفظ برجام انجام داده ایم و در حال پیگیری مکانیزم 
های مختلف تجاری و مالی در این عرصه هستیم.روسای 
ــاره نشست  جمهور ایــران و فرانسه در این گفت و گو درب

آینده وزیران امور خارجه سه کشور اروپایی به همراه رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا  با وزیر امور خارجه ایران، 
تحولات سوریه  و نشست آینده سه جانبه روسای جمهوری 
روسیه، ایران و ترکیه و همچنین مبارزه با تروریسم، گفت و 
گو و تبادل نظر کردند. دکتر روحانی و ماکرون در این تماس 
تلفنی تاکید کردند که به تماس های نزدیک خود  برای 

پیشبرد اهداف مشترک، تداوم خواهند بخشید. 

هشدار دوباره روحانی در تماس تلفنی ماکرون 
رئیس جمهور:اگر تضمین های اروپا درباره اجرای برجام روشن نباشد، اقدام دیگری می کنیم

...خبر آخر
دستگاه قضایی 2قاضی متخلف را نقره داغ کرد 

انتشار تصاویر و مشخصات 2 قاضی متخلف 

بعد از اتمام حجت و هشدار صریح و مهم رئیس قوه قضاییه، 
پرونده دو قاضی متخلف پس از طی مراحل قانونی )دادگاه 
ــاه عالی تجدید نظر( با نام و  عالی صلاحیت قضات، دادگ
مشخصات در جلسه نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه 
مطرح شد و روز گذشته نیز خبرگزاری قوه قضاییه )میزان( 
ــرد.  آیــت ا... آملی  تصویر ایــن قضات متخلف را منتشر ک
لاریجانی چندی پیش خطاب به رؤسای کل دادگستری های 
سراسر کشور اظهار کرد: به همه افراد زیرمجموعه خود هشدار 
بدهید که هیچ گونه فسادی از سوی بنده و دستگاه های 
نظارتی تحمل نخواهد شد و در آینده طبق برنامه ای خاص، 
آرای دادگــاه عالی صلاحیت قضات پس از تأیید در دادگاه 
عالی تجدید نظر و تأیید رئیس قوه قضاییه همراه با نام و تصویر 
قضات متخلف در رسانه ها منتشر خواهد شد. این در واقع 
اتمام حجت با همه قضات متخلف است تا جای هیچ گونه 
گلایه ای باقی نماند و بدانند فساد و ارتکاب جرایم در دستگاه 
قضایی تــاوان بزرگی خواهد داشــت. در همین باره حجت 
الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جریان نشست خبری 
اخیر خود با اعلام اسامی دو نفر از قضات متخلف تصریح کرد: 
رئیس شعبه 1۰5 دادگاه کیفری 2 اصفهان به نام آقای محمود 
سعادت فرزند حسینعلی  به اتهام فساد اخلاقی، پرونده اش 
در دادگاه عالی قضایی مطرح و به سلب صلاحیت قضایی و 
انفصال دایم از شغل قضایی محکوم شد که چون به این رای 
اعتراض شده بود، در تاریخ 22 مــرداد امسال قطعی شد. 
معاون اول دستگاه قضا درباره مشخصات قاضی متخلف دیگر 
نیز گفت: مجید شکاری فرزند خسرو، رئیس شعبه 1۰24 
دادگاه کیفری 2 تهران به اتهام فساد مالی )اخذ رشوه( در 
دادگاه عالی محکوم و حکم اش قطعی و به سلب صلاحیت 

قضایی و بازخریدی محکوم شد و رای نیز قطعی است.

...احزاب
حجاریان : پیوندهای اجتماعی میان اقوام 

و اقلیت های دینی آسیب ندیده اند 
سعید حجاریان  یکی از تئوریسین  های اصلاحات با بیان 
این که وظیفه اصلاح طلبان به هنجار کردن اوضاع است، 
هم از منظر اخلاقی و هم از منظر عرفی می افزاید :بعضی 
گسیخته  هم  از  به کلی  اجتماعی  پیوند های  معتقدند 
شده اند. اما برخلاف نظر این گروه همچنان شاهد هستیم 
پیوند های اجتماعی میان اقــوام و همچنین اقلیت های 
دینی آسیب ندیده اند، یعنی پیوند ها در سطح باقی مانده 
اما در جامعه تغییراتی رخ داده است در حدی که می توان 
پیوند های مناطق تحصیل کرده شهری، سست  گفت: 
شده یا از میان رفته است بنابراین معتقدم، نمی توان عنوان 
فروپاشی را به کل جامعه ایران تعمیم داد.وی که با فرارو 
گفت و گو می کرد، افزود :جامعه ایران از گذشته تا امروز، 
با بعضی مسائل ساختاری مواجه بوده است.حجاریان با 
اشاره به مهاجرت از روستاها به شهرها و معضل بیکاری  و 
همچنین تفاوت این وضعیت در غرب با شرق  تاکید کرد: 
عقب ماندگی صنعتی نیز یکی از مسائلی است که حکومت 
قــادر به برطرف کــردن  آن نیست. دولتی و رانتی بودن 
اقتصاد و همچنین فساد از جمله همین موارد حل نشدنی 
است و ما خودمان دست به اصلاح آن نمی زنیم وگرنه با 
فشار غرب، یعنی تا زمانی که بحث FATF مطرح نشود، 
شفافیت معطل می ماند. این بدان معناست که فساد جهان 
سوم را باید غرب برطرف کند. بعضی بنا بر همین تجربه ها 
می گویند، بن بست های سیاسی نیز باید از بیرون بر طرف 
شوند چرا که جامعه مدنی در ایران ضعیف مانده است.
حجاریان درپاسخ به این سوال که  نیرو های اجتماعی 
اصلاح طلب در این شرایط چه باید انجام دهند؟ گفت: 
اولین وظیفه اصلاح طلبان به هنجار کردن اوضاع است، 
هم از منظر اخلاقی، هم از منظر عرفی و هم از منظر دفاع 
از قانون. چون در شرایط بی هنجاری همه چیز ممکن است 
اتفاق بیفتد و در این شرایط بازنده اصلی مردم هستند. 
بازسازی پیوند های اجتماعی در شرایط فعلی یکی از 

وظایف جدی اصلاح طلبان است.
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